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***

Historia gimnazjum cyklem się toczy,

Bogactwem cudów naukowych wielu zauroczy.

***

A wszystko zaczęło się od 1999 roku pamiętnego,

Kiedy rada miasta decyzję swą przywiodła do miejsca owego.

***

142 uczniów z okolicznych siół, zaścianków i miejscowości

Pomarańczowe gimbusy dowoziły niby gości.

***

Krótkim artystycznym programem „Młodości, ty nad poziomy wylatuj”

Adepci nowej szkoły wyruszyli w nowy bój.

***

Młodzi gimnazjaliści podążyli nowym edukacyjnym torem,

Wspaniałe grono nauczycielskie zabierając z tym taborem.

***

Dyrektor Gromniak, matematyk Dywan, polonistki Szymańska i Szyszkowa,

Panie: Gromniak od fizyki, Kuczyńska od biologii oraz chemiczka Opalowa

***

Panie: Cieśla- informatyk, Lachowska- rosyjskiego wykładowca,

Pedagog szkolny- Dudajek i pani Pawlik- Witaszek- świetlicy wychowawca

***

Stanowili rdzeń grona pedagogicznego, które w kolejnych latach o nowe twarze

powiększało się, a wraz z nimi o doświadczeń pedagogicznych bagaże.

***



Wśród anglistek wówczas najjaśniejsza gwiazda zajaśniała,

pani Lucyna Madej, „comeniusowa mistrzyni” Europie- Polskę pokazała.

***

Ważną funkcję zastępcy w nowej szkole

Pełnił Dariusz Kubalski- „dyrektorskie oko sokole”.

***

Po kilku latach wybrał jednak polityczną drogę,

Więc pani Beata Ptak postawiła na tym stanowisku piękną nogę

***

I dotąd tę zaszczytną funkcję sumiennie piastuje

Co całą gimnazjalną gromadę cieszy i raduje.

***

Od pierwszych miesięcy istnienia szkolna społeczność

Angażowała się w różne akcje, rozwijając działalność,

***

Tworząc bogatą i piękną tradycję szkoły, która

Z instytucjami lokalnymi wspaniale do dziś hula.

***

Pierwszemu ślubowaniu patronowało hasło: „By rozum był przy młodości”.

Żakowskie otrzęsiny przekonały o uczniów dojrzałości.

***

Słowa mistrza Kochanowskiego wypowiedziane kiedyś

Stały się drogowskazem na kolejne lata, aż do dziś.

***

Patriotyczne występy w Muzeum Ziemi Staszowskiej

Uświetniały rocznice, zdarzenia z udziałem braci żakowskiej.

***

Akcje charytatywne na rzecz biednych, potrzebujących i seniorów



Rozpromieniały serca obdarowanych, darczyńców i sponsorów.

***

Cykliczne szkolne iwenty: jasełka, dyskoteki, dzień dziecka i wiosny

Eksplodowały piosenką, scenką teatralną, tańcem – zawsze w sposób radosny.

***

Wyjątkowym wydarzeniem wpisanym w tradycję szkoły

Były komersy trzecioklasistów – bale przygotowywane przez zespoły

***

Nauczycieli, rodziców i uczniów – podczas których talenty odkrywano

Oraz szlacheckimi polonezem, bieganym, tanecznym szaleństwem – zamykano.

***

W kronikach szkolnych szereg wyjątkowych występów upamiętniono,

Teatralny konkurs klasowy, literackie przeróbki kabaretowe wyszczególniono.

***

A także walentynkowe scenki, magiczne spotkania z duchami,

Występy zespołów muzycznych, przeplatane solistów utalentowanych piosenkami.

***

Niezliczona liczba projektów, konkursów, wycieczek się tu zdarzyła,

Trampoliną sukcesów dla wielu uczniów i nauczycieli była.

***

Projekty edukacyjne: Socrates Comenius, potem Comenius, a teraz Erazmus + - te niezwykłe
spotkania

Przyniosły przyjaźnie międzynarodowe, szlifowanie języków i kultury odkrywania.

***

Gościli u nas mieszkańcy wielu krajów Europy,

My ich także odwiedzaliśmy, nawet zamorski francuski zakątek Gwadelupy.

***

Artystyczne wizytówki naszego gimnazjum bardzo się podobały

I wśród Turków, Włochów i Szwedów aplauz wzbudzały niemały.



***

Oryginalnym pomysłem szkół gimnazjalnych w Staszowie były

Gimnazjady, czyli artystyczne prezentacje, które Jedynkę i Dwójkę połączyły.

***

Cóż tam się nie działo? Przypomnijmy niektóre tytuły tych uroczystości:

„Młodość – talent – tradycja” oraz „Malowane słowem, muzyką i tańcem” powodzeniem cieszyły się
wśród gości.

***

Integracja nauczycieli, rodziców, całych szkolnych społeczności

Była czasem rozrywki, oddechem i dawała mnóstwo radości.

***

Potem były słynne koncerty „Dla Przyjaciół Szkoły”,

Te wyjątkowe zgromadzenia to był czas wesoły,

***

Bo staraliśmy się zabawą odwdzięczyć naszym dobroczyńcom

Za hojność, dobre serce dziękowaliśmy tym szlachetnym darczyńcom.

***

Kolejnym znakiem szkolnej kulturalnej aktywności

Były Festiwale Kultury Szkół – tej działalności,

***

Która rozsławia talenty artystyczne różnorakie: wokalne,

Aktorskie, plastyczne, muzyczne i inne takie.

***

Są to igrzyska zabawy, to, co najlepsze w szkole pokazują

I nie dla nagrody i zaszczytów – gusta publiczności kształtują.

***

Barwne Dwójkowe życie to także rajdy, wyjścia i wycieczki,

Jest ich liczba niemała – wyjmujemy tylko z tej teczki

***



Te wyjątkowe: jak spotkanie z mistrzem Wajdą

Podczas wycieczki do Warszawy – w kronice szkoły autograf goście znajdą.

***

Wielokrotnie gimnazjaliści podziwiali zabytkowe wnętrza Pałacu Prezydenckiego,

Królewskich Łazienek, Pałac Kultury i Nauki, zakamarki budynku sejmowego.

***

Z tym ostatnim miejscem wiążą się kolejne miłe wspomnienia,

Aż siedmiu posłów na Sejm Dzieci i Młodzieży ziściło swe marzenia.

***

Wygrywając eliminacyjne konkursy, reprezentowali Świętokrzyskie,

Prezentując z mównicy sejmowej intelektualne talenty aktorskie.

***

Wyjazdy do teatrów też nie mogą przejść bez echa,

Zarówno uczniowskie, jak i nauczycielskie, jakaż to kulturalna uciecha

***

Podziwiać aktorów żywego planu znanych m.in. z telewizyjnych seriali

A potem spotkać się z nimi na zakulisowej gali.

***

Jakież to były przeżycia? Podobne emocje towarzyszyły szkolnej społeczności

Podczas różnych zmagań sportowych wymagających fizycznej sprawności:

***

Gabloty pełne różności, pucharów, dyplomów, medali – Dwójki są dumą,

Lekka atletyka, piłka nożna i siatkowa, tenis stołowy – sumą

***

Talentów sportowych tworzą historię niejednej kariery,

Przekraczając nawet za granicę fizyczne możliwości i bariery.

***

Gimnazjaliści pod sztandarem Europejskiego Klubu Korab co roku



„Tydzień z krajem UE” przygotowywali krok po kroku.

***

A finałem tego przedsięwzięcia były koncerty uroczyste,

Wizytówki przecudne kraju czczonego w danym roku, zbierały brawa soczyste.

***

Najgłośniej jednak rozbrzmiewa „Dwójkowa” naukowa sława

Liczbą laureatów konkursów przedmiotowych coroczna lawa.

***

Geniusze fizyki, chemii i matematyki są w pierwszym rzędzie,

W tle humaniści wcale nie są gorsi i widoczni są wszędzie

***

Tam, „gdzie czucie i wiara przemawiają mocniej niż mędrca szkiełko i oko”,

Dzięki czemu w konkursach zajmują miejsca wysoko.

***

Zwyciężali w konkursach międzynarodowych i ogólnopolskich: ekonomicznych,

Recytatorskich, literackich, teatralnych, ortograficznych i artystycznych.

***

A aspiracje i ambicje naszych absolwentów powodują,

Że szkoły w Krakowie, Kielcach, Sandomierzu się nimi radują.

***

Dlatego pożegnania absolwentów naszego gimnazjum

Goszczą czasem kuratora, często burmistrza oraz innych zacnych gości tłum.

***

Wszystko dobre, co się dobrze kończy, stare przysłowie powiada,

Wkrótce zatem i nam z tak wspaniałą szkołą rozstać się wypada.

***

Żal serce ściska, ale płaczek żałobnych nie zapraszamy,

Bo w pamięci tylko piękne i osobliwe wspomnienia zachowamy.



***

Tę wierszowaną kronikę istnienia gimnazjum wszystkim dedykujemy

I za cierpliwe wysłuchanie pięknie dziękujemy.

***
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